
 
1 

  
IS T I TUTO COMP RENS IVO  “E n r i co  M e s t i c a ”  C I NGOLI  

 

 

Via S. Esuperanzio, 2 – 62011 CINGOLI (MC)  - Tel. 0733602314 
E-mail: mcic811009@istruzione.it – pec: mcic811009@pec.istruzione.it  - 
Sito: www.comprensivocingoli.edu.it 
C.F.:80006120432 – cod. mecc. MCIC811009- cod. univ. UFAK88 

 
Verbale della seduta n. 18  

del 26 febbraio 2024 
DELIBERA N. 2 assunzione a bilancio dei fondi del progetto PNRR D.M. 65/2023 – 
Competenze STEM e multilinguistiche nelle scuole statali 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 
Sentita la comunicazione della DS che il progetto PNRR D.M. 65/2023 è stato approvato e  che 
l’accordo di concessione chiede l’avvio delle attività entro il primo marzo; 
Considerato che le stesse richiederanno la costituzione di un gruppo di lavoro, costituito o  da 
personale interno e nelle more da una ditta esterna, per supportare il lavoro della Dsga e della 
segretaria per il quale si formulerà un piano delle attività; 
Visti i decreti d’inserimento del Progetto nel POF per l’a.s. 2023-24 prot. n.1675 e di assunzione in 
bilancio  prot. n. 1680, per l’esercizio 2024 e  il  collocamento del finanziamento relativo al 
progetto “LET’S GO STEM” nel programma   annuale in: 
ENTRATE 
Aggregato Voce Sottovoce Importo 
02 - Finanziamento 
Unione Europea 

03 Altri Finanziamenti 
dell’Unione Europea 

5-PNRR- M4C1I3.1-2023-
1143-P-4119"LET'S GO 
STEM" Next Generation EU 

   € 74725,65 

SPESE 
PROGETTI Voce destinazione Importo 
3 - Progetti per 
"Certificazioni e corsi 
professionali" 

3.1-"LET'S  GO STEM - TAB.A (ALUNNI E      
FAMIGLIE); 
3.2- "LET'S GO STEM" - TAB. B. (FORMAZIONE 
DOCENTI) 
Codice progetto P-41192 
CUP F64D23003800006 

€ 59.066,55 
 
€ 15.659,10 

 
DELIBERA 

All’unanimità  
la ratifica dei decreti di inserimento nel POF per l’a.s.2023-24 e di Assunzione al Bilancio E.F. 2024, 
come sopra descritto. 
 
 
 
Il Segretario del C.d.I.      Il Presidente del C.d.I. 
(f.to Emanuela Tarascio)      (f.to  Sergio Carotti) 
 Avverso la presente deliberazione è ammesso reclamo al Consiglio stesso da chiunque vi abbia interesse entro il quindicesimo 
giorno dalla data della pubblicazione all’Albo della scuola. Decorso tale termine la deliberazione diventa definitiva e può essere 
impugnata solo con ricorso giurisdizionale al T.A.R. o ricorso straordinario al Capo dello Stato, rispettivamente nei termini di 60 e 
120 giorni.  

          La Dirigente scolastica 
         Dr.ssa Emanuela Tarascio 
          

Firma autografa sostituita con indicazione a stampa del 
nominativo del soggetto responsabile ai sensi del D.Lgs 39/93 art. 3 c. 2. 

Firmato digitalmente da TARASCIO EMANUELA


		2024-05-16T08:52:53+0200
	EMANUELA TARASCIO




